РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   МАЙДАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 апреля  2022 года  № 12
	О внесении изменений
 в постановление Администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района  от 26.02.2014 №14 «Об утверждении Порядка  осуществления  контроля  в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в Майдаковском сельском поселении»

	           Рассмотрев протест прокуратура Палехского района от 18.03.2022 № 27-2022  на действующее положение п.1.4  Порядка, в части исполнения полномочий при осуществлении финансового  контроля в Майдаковском сельском поселении утвержденного постановлением Администрации Майдаковского сельского поселения от 26.02.2014 №14 «Об утверждении Порядка осуществления контроля  в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в Майдаковском сельском поселении», в соответствии с ч.8 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  Администрация Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление Администрации Майдаковского сельского поселения от 26.02.2014 №14 «Об утверждении Порядка осуществления контроля  в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в Майдаковском сельском поселении» следующие изменения и дополнения.

     Пункт 1.4 Порядка изложить в новой редакции:

Органы внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля осуществляют контроль (за исключением контроля, предусмотренного частью 10 настоящей статьи) в отношении:
соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьей 19 настоящего Федерального закона;

определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

соблюдения предусмотренных настоящим Федеральным законом требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

           2. Настоящий постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародуется в соответствии с Уставом Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области.

Заместитель Главы Администрации,

 исполняющий полномочия Главы

Майдаковского сельского поселения                                                           О.Б.Клюквина

PAGE